Obs. 1. In Commentatione nostra l. c. ad unam speciem conjunxiimus *St. Argus* HOOK. fil. et TAYL. et *St. macrocarpum* A. RICH. (Voy. de l'Astrol. Bot. I. p. 34) eam ob caussam, quod neque descriptio neque figura Richardiana (l. c. t. 9. f. 4) ullo modo a planta Hookeriana differt nisi podetis ramisque aliquantulum longioribus et gracilioribus. Neque distributio geographicā impedit quin conjugantur. Minime quidem nobis latnit, *St. macrocarpum* a plurimis auctoribus (ex. gr. MONTAGNE, HOOKER fil., Cn. BABINGTON ceterisque) pro varietate *St. ramulosi* haberet, sed quum Cel. RICHARD l. c. etiam hujus plantae tradiderit figuram habitu characteribusque satis diversam, melius nobis visum est *St. macrocarpum* ad *St. Argum* referre, quamvis nullum specimen orig. illius speciei viderimus. Postea autem Cel. MONTAGNE benigne communicavit specimen ex ins. Juan Fernandez ad *St. ramulosum* β. *elegans* evidenter pertinens, quod cum speciminibus Richardianis *St. macrocarpi* ab ipso comparatis omnino

congruere affirmat. Illius igitur expertissimi viri auctoritate commoti hanc nostram opinionem suppressare cogimur, quamquam sporarum examinatio sola omnia nostra dubia potest tollere.

Obs. 2. Secundum specimina authentica *St. Argi* in herb. Fries., a Cel. Cu. BABINGTON missa, sub hoc nomine duae comprehensae sunt plantae, non specie modo, sed etiam genere et tribu diversae. Specimina enim apotheciis peltatis, maximis etc. novum *Usneaceorum* genus, *Argopsis*, sistunt, et speciem *A. megalosporam* nominare licet ob sporas magnas (0,060—84 m. m. longas et 0,032—34 m. m. latae), olivaceo-luteas, in ascis solitarias, *murales!* (Vide Tab. n. VII. f. 5). Ad hanc pertinent n. 1, 3, 4, 6 (p. p.), 8 et 9 fig. supra citatae; n. 8, »ascum *St. Argia* ex HOOK. sistens, sporarum formam haud male exprimit.

Obs. 3. »Filamenta dilatata transverse septata, ascis paraphysibusque immixta«, quae l. c. describuntur et delineantur, non sunt sporae; videntur esse ascii sporis repleti et paraphysibus adeo cincti, ut vera eorum forma non possit accurate observari.

5. *St. implexum* Th. Fr.

St. podetiis pulvinato-caespitosis, suberectis, gracilibus, a basi ramosissimis, ramis confertis, ramulosis, brevibus, intricatis; phyllocladiis vulgo verrucaeformibus apiceque congestis l. subsquamulosis, inciso-crenatis l. in ramulos divisos, subteretes, sparsos abeuntibus, albidis l. glauco-viridulis; apotheciis solitariis l. confertis, tandem subglobosis, excipulo instructis tenuissimo, tandem abscondito.